
Top Spitze 2000
Top Zuchtstätten (alle zus., 186)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 311 15 von Palatina Aurora (Klein-, Zwergspitze) Gabriela Nehrbaß

2 302 8 von der Lärchenhöhe (Wolfsspitze) Roswitha Schultheiß

3 223 18 vom Garten Eden (Klein-, Zwergspitze) Dehlia Nowak

4 203 10 Stugerd’s (Zwergspitze) Gerda Heek

5 197 9 German Grey Star’s (Wolfsspitze) Melitta Borchert

6 182 11 Piccolini's (Klein-, Zwergspitze) Angelika Kamm

7 148 14 aus dem Norden (Mittel-, Kleinspitze) Irmgard Fischer

8 136 11 Paper Moon’s (Klein-, Zwergspitze) Michael Ammon

9 135 12 vom Alten Nierstal (Wolfsspitze) Barbara Steinhilber

10 134 8 vom Albuch (Wolfsspitze) G. u. G. Heinrich

134 8 von Ollis Hof (Klein-, Zwergspitze) Petra Petrick

Top Spitze 2000
Top Zuchtstätten Wolfsspitze (61)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 302 8 von der Lärchenhöhe Schultheiß

2 197 9 German Grey Star’s Borchert

3 135 12 vom Alten Nierstal Steinhilber

4 134 8 vom Albuch Heinrich

5 106 5 Nelly’s Weyna

6 71 5 vom Wielandstein Biber

7 60 2 von der Riehe Heineking

8 58 3 vom Frankenrid Zimmermann

9 57 3 aus dem Holzland Arweck

10 47 1 Klompen’s Stewart/CAN

11 43 3 zum Alten Feuerwehrturm de Lasberg

12 40 1 Bearkees Koch+Dishongh/USA

13 38 3 van den Barsewolffhaag de Wolff/NL

14 36 3 von Hochkirchen Stenutz

15 35 1 de la Vallée des Charbonniers Mathieu/F

16 33 1 Venway Crawford/GB

17 24 5 von der fränkischen Schweiz Kissel

18 23 2 vom Klinkerwerk Wittlerbäumer

23 3 vom Taubengarten Baunach

20 18 1 vom Reisehof Mücklisch

21 16 2 vom Ahrenhorst Köchling

22 14 1 Windrifts Reed/USA

23 13 1 Alpine Baldwin/CAN

13 1 oet et Laand van Aleer Zuidema/NL

13 1 vom Schmuttertal Lutz

13 1 von der Tweelbäke Paradies

27 12 1 vom Geroldsgrund Buchwald

28 11 2 von Bountys Wölfen Wache 

11 2 vom Geranien-Hübel Jakobs

11 2 vom Kreigenfeld Geißler

11 2 von Ostfriesland Saathoff

11 1 vom Zschopautal Thomas

11 1 von der Niederheide Dittrich

11 1 van het Koningsplein Walschot/B

35 10 1 von der Marienhöhe Schindler

36 9 3 vom Schülerhof Gamalski

37 8 2 of Urilys Michiels/B

8 1 vom Echelnstein v. Elverfeldt

39 7 1 Bargeway Tew/GB

7 1 vom Längenbühl Schmitt

7 1 von der Steilküste Winkler

42 6 1 Ledwell Scroggs/GB

6 1 Silverstars’s Smiling Wolf’s Egloff/CH

6 1 von Aichen Dörfler

6 1 vom Alten Zabo Volkmer



46 5 1 (-) („Putih“) van Loon/NL

5 1 vom Dahlemshof Reißberg

5 1 vom Diamantenquell Pliester-Janert

5 1 vom Lanzinger Hof Baur

5 1 zum Heiligenhäuschen Neunzig

51 4 1 vom Großen Stein Westhof

52 3 1 Jo-Lyn’s Johnson/USA

53 2 1 Golden Pond Rathke

2 1 von den Drei Eichen Stolze

55 1 1 aus dem Deisterland Klein

1 1 von der Bachaue Licklederer

1769 123

Top Spitze 2000
Top Zuchtstätten Großspitze (alle zus., 10)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 89 2 von Berg Sonnenhof Lauermann

2 77 2 von der Beyenburg Weihs

3 62 1 hvezda Raijhradu Kolacek/CR

Top Spitze 2000
Top Zuchtstätten Großspitze weiß (9)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 89 2 von Berg Sonnenhof Lauermann

2 62 1 hvezda Raijhradu Kolacek/CR

3 56 6 vom Seerosenweiher Schmidt-Rohde

4 28 1 von Snejanka Kollin-Wendt

5 20 1 vom Hamodergut Eichenauer/A

6 14 1 vom Lichtenberger Wappen Körner

7 7 1 de l’Igloo des Edelweiß Bouleau/F

7 1 v. d. Hoogjens de Besten/NL

7 1 zum Kaisertrutz Simmank

290 15

Top Spitze 2000
Top Zuchtstätten Großspitze schwarz (1)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 77 2 von der Beyenburg Weihs

77 2

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Mittelspitze (alle zus., 23)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 89 8 aus dem Norden Fischer

2 69 2 vom Schülerhof Gamalski

3 62 4 aus der Silberschmiede Dummel

4 40 3 Untouchable Sue’s Best Tollmien

5 34 1 vom Leumnitzer Grund Liebing

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Mittelspitze weiß  (12)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 89 8 aus dem Norden Fischer



2 62 4 aus der Silberschmiede Dummel

3 40 3 Untouchable Sue’s Best Tollmien

4 28 2 am Jungfernbach Barnert

5 28 1 von Schorpes Kempken

28 1 van het Sneeuwvlokje van de Kamp/B

7 27 4 vom Allgäuer Hof Eggensberger

8 15 1 vom kleinen Drachen Schaber

9 7 1 prvni snih Jiankova/CZ

10 6 1 vom Lenninger Tal Blankenhorn

11 5 1 Wächter vom Reicheneck Metzler

12 4 1 vom Hanauerland Brudy

339 28

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Mittelspitze schwarz/braun (10)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 69 2 vom Schülerhof Gamalski

2 34 1 vom Leumnitzer Grund Liebing

3 33 1 van Promising Garden Smulders/NL

4 28 1 von Ravens Hof Ravens

5 25 1 von Schloß Lindenau Neumann

6 14 1 vom Buthenau Buth

7 12 2 vom Hanauerland Brudy

8 6 1 vom Lenninger Tal Blankenhorn

221 10

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Mittelspitze neufarben (6)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 24 1 von Ayers Rock Lekaus

2 13 2 vom Schmiedeeck Geschwender

3 12 1 vom Hause Hoppel Hausburg

4 7 1 von der Arnold's Eiche Hooper

5 5 1 vom Celler Land Eichner

61 6

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Kleinspitze (alle zus., 76)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 109 7 von der Elbaue (schw.) Ließmann

2 102 7 von Ravens Hof (schw., neuf.) Ravens

3 87 9 Schneewittchens (weiß, neuf.) Kubsch

4 84 3 vom Tor zum Sauerland Gröhling

5 66 4 von der Puppenfee Lehmann

6 60 3 Cordula’s Seeboth

7 59 6 aus dem Norden Fischer

59 3 de drei oere Paulussen/B

9 51 2 von den Monheimer Spitzbuben Müller

10 49 2 Piccolini's Kamm

49 1 vom kleinen Drachen Schaber

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Kleinspitze weiß (16)



Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 59 6 aus dem Norden Fischer

59 3 de drei oere Paulussen/B

3 57 6 Schneewittchens Kubsch

4 49 1 vom kleinen Drachen Schaber

5 42 2 vom Stör-Falken Falk

6 20 2 von Spreeborn Störmer

20 1 von der Pompadour Weininger

8 19 2 vom Ärlenhof Ofenloch

19 2 vom Kaiserbrunnen Voll

10 17 1 Meine Freude Odenthal/B

11 14 2 Vyzel Vyzelkova/CR

12 7 1 Burkhardt’s Burkhardt

7 1 vom Badstein Wiegert

7 1 von Traibrunn Metz

15 5 1 v.’t Wianca Hof Nieuwenhof/NL

16 3 1 Decsi Nagy-Gyuraveti/H

404 33

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Kleinspitze schwarz/braun (28)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 109 7 von der Elbaue Ließmann

2 84 3 vom Tor zum Sauerland Gröhling

3 74 5 von Ravens Hof Ravens

4 66 4 von der Puppenfee Lehmann

5 60 3 Cordula’s Seeboth

6 47 1 von den Monheimer Spitzbuben Müller

7 42 2 de la Mascotte du Marais Meijer-Gladigau/NL

42 1 von Ollis Hof Petrick

9 31 4 von der Krempau Feitkenhauer

10 28 1 van Promising Garden Smulders/NL

11 23 2 vom Siegerland Behle

12 17 2 vom Alten Zabo Volkmer

17 1 von den kleinen Frechdachsen Messinger

14 14 1 vom Mehlberg Winkel

14 1 vom Roseneck Mende

16 13 2 vom Drei Mädelhaus Ingenbold

17 12 3 vom Stärkerwald Anke

18 10 2 vom Lenninger Tal Blankenhorn

10 2 von der Grenzgasse Görmer

20 9 2 vom Haus Kring Kring

21 7 1 van KaRiFra Berkmortel/NL

7 1 zum Alten Feuerwehrturm de Lasberg

23 5 1 vom Margarittengrund Graßmann 

5 1 von Schloß Lindenau Neumann

5 1 vom Teufelssprung Maier

26 3 1 vom Bergwitzsee Springer

27 2 1 vom Röschen Borhamm

28 1 1 vom Steinberg Bräuer

757 57

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Kleinspitze neufarben (39)



Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 49 2 Piccolini's Kamm

2 48 3 vom Eselsweg Lange

48 2 von den Frenzels Spitzbuben Frenzel

4 37 5 vom Schmiedeeck Geschwender

5 36 3 vom Birkenteich Schlegel

36 1 von Little Dragon Heart Austermann

7 31 5 vom Grünen Grund Jung

8 30 3 Schneewittchens Kubsch

9 29 1 von Ayers Rock Lekaus

10 28 1 von Jenny Blue Leyer

28 1 vom Lichtenberger Wappen Körner

28 2 von Ravens Hof Ravens

13 26 1 vom Skatbrunnen Fiebich

26 1 von den kleinen Zwergen Seidel

15 25 3 von der Arnold's Eiche Hooper

16 22 2 von Haus Jörgi Ketelhöhn

17 20 1 Catullus Tünde/H

20 2 vom Pfrimmpark Ganss

19 19 1 von Palatina Aurora Nehrbaß

20 24 3 vom Urlbach Altnöder

21 16 1 Golden Rain’s Christmann/Kamper

16 1 vom Nänchendorfer Wappen Hepp

23 15 1 van Berietashof venVerbene/NL

24 14 1 vom Garten Eden Nowak

14 1 vom Lenninger Tal Blankenhorn

14 1 v.’t Wianca Hof Nieuwenhof/NL

27 13 2 vom Schülerhof Gamalski

28 11 1 von Apollon Bischof

29 10 1 Paper Moon’s Ammon

10 2 vom Wachbergweg Siebert

31 9 2 vom Teufelssprung Maier

32 7 1 El Chiquitin’s Weinberg

7 1 my Kiss-Kiss Wagner

7 1 vom Haus Kring Kring

7 1 Vega Uhma/PL

36 5 2 vom Bruchend Becker

37 4 1 van Villa Reposa Nieuwenhof/NL

4 1 von den Monheimer Spitzbuben Müller

39 3 1 von der Ebersbach Seidel

796 66

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Zwergspitze (46)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 292 14 von Palatina Aurora Nehrbaß

2 209 17 vom Garten Eden Nowak

3 203 10 Stugerd’s Heek

4 133 9 Piccolini’s Kamm

5 126 10 Paper Moon’s Ammon

6 92 7 von Ollis Hof Petrick

7 69 3 vom Lichtenberger Wappen Körner

8 66 2 Grafenhorst’s Graf/USA

9 48 3 von Jenny Blue Leyer

10 41 2 aus dem Hause Drescher Drescher

11 38 2 vom Nänchendorfer Wappen Hepp



12 33 5 Silky Dream’s Boll-Angenendt

13 28 1 Maliusinsky’s Papa/I

28 3 my Kiss-Kiss Wagner

15 26 3 vom Herthasee Schreck

16 25 1 du Bois de Moque Souris Gouraud/F

17 21 1 aus der Spielzeugschachtel Kramm-Veith

18 18 1 vom Grünen Grund Jung

19 14 3 Dorian Gray’s Walther

14 2 Schneewittchens Kubsch

14 1 vom Ahnepark Lökenhoff

22 13 1 Peanut’s Aster

13 1 von der Lengenfelder Rasselbande Bugl/A

13 2 von Xanten/vom Xantener Dom Graßmann

25 12 2 vom Pfrimmpark Ganss

12 1 von den kleinen Zwergen Seidel

12 1 von Little Dragon Heart Austermann

28 11 2 of Rosewood & Silk Lövenich

11 2 Soffies Buch-Jacobsen/DK

11 1 vom Spreeborn Störmer

31 8 2 v.’t Wianca Hof Nieuwenhof/NL

32 7 1 Golden Rain’s Kamper

7 1 of Pomeranian World Gunn-Boutier/NL

7 1 vom Bruchend Bujak

7 2 von der Puschelwiese Gordziel

36 6 1 le Petit de Moutaue ?

6 1 Lolly Pom’s Hauser

6 1 vom Faunpalast Aster

6 1 vom Holter Haus Becker

6 1 vom Schmiedeeck Geschwender

41 4 1 vom Habichtswald Herberger

42 3 1 du Chateau echanté Skutnik

3 1 El Chiquitin’s Weinberg

3 1 Linnenhaltijan Haltia/SF

3 2 Nanny’s Huels

46 1 1 Lvi Domov Cernohorski/CZ

1729 132

Top Spitze 2000

Top Zuchtstätten Japan Spitze (10)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 91 2 Aya-San’s Jensen/DK

2 87 5 von Snejanka Kollin-Wendt

3 21 2 vom Siegerland Behle

4 14 2 of Yuki Rasmussen/DK

5 11 2 of the Valley of Seven Castles Schummer/L

6 7 1 Enishida Shima Henerasky/CH

7 1 von der Blaike Feder

8 6 1 of Yukali Weygardt/DK

6 1 von Haschendorf Moser/A

6 1 von der Hausruckhöhe Schweikl+Ecklmayr/A

256 18


